平成25年11月８日

各 位

会社名 株式会社スターフライヤー

代表者名 代表取締役社長執行役員 米原 愼一

（コード番号：９２０６ 東証第二部）

問合せ先 執行役員 広報ＩＲ部長 山田 通徳

TEL ０９３－５５５－４５００

ＡＮＡとの福岡－羽田線共同運航（コードシェア）開始に関するお知らせ

当社は、平成25年11月８日、全日本空輸株式会社と福岡－羽田線のコードシェア実施に係る覚書を締結

いたしましたので、お知らせいたします。

１．共同運航便の概要

（１）今回新たに共同運航を行う路線

福岡－羽田線

※この計画は関係当局の認可を前提としております。

（２）既に共同運航を行っている路線

北九州－羽田線

関西－羽田線

※現在、全日本空輸株式会社以外との共同運航は行っておりません。

２．共同運航を行う理由

当社は、平成23年７月に福岡－羽田線に５往復10便/日で新規就航し、平成25年３月には増便を行い、

現在10往復20便/日を運航しております。これまで、両社の企業価値向上と利便性向上の観点から協議

を行い、この度諸条件について合意に至り覚書を締結いたしました。

この共同運航は、当社の課題である首都圏での販売強化と更なる知名度向上に資するものと考えて

おります。

３．相手先の概要

（１） 名 称 全日本空輸株式会社

（２） 本 店 所 在 地 東京都港区東新橋一丁目５番２号

（３） 代 表 者 代表取締役社長 篠辺 修

（４） 主 な 事 業 内 容 定期航空運送事業

（５） 上場会社と当該

相 手 先 の 関 係

資本関係 当社株式514,700株を所有する筆頭株主です。

人的関係 社外取締役１名の派遣を受けているほか、特筆す

べき人的関係はありません。

取引関係 当社は、販売関連業務、地上取扱業務、情報シス

テム利用及び技術支援・要員支援等の航空運送事

業に係る業務について、全日本空輸株式会社に業

務委託を行っております。また、全日本空輸株式

会社とは、コードシェア協力契約書及び予約販売

業務請負契約書を締結し、当該契約内容に沿った

営業上の取引があります。

４．今後の見通し

この共同運航に伴う平成26年３月期の通期業績への影響につきましては、当社が平成25年11月１日

に公表いたしました「平成26年３月期第２四半期決算短信」の業績予想に織り込み済みのため、業績

予想の変更はありません。

以上

2013 年 11 月 8日

ANA／SFJ 共同リリース

ANA と SFJ の提携がさらに広がります！

～ 2014 年 2 月 1日より、羽田－福岡線のコードシェアを開始 ～

全日本空輸株式会社（ANA）と株式会社スターフライヤー（SFJ）は、2014 年 2 月 1 日（土）搭

乗分より、SFJが羽田－福岡間で運航する1日10往復20便において、コードシェアを開始いた

します。

ANA と SFJ は 2005 年に 2 社間における業務提携基本契約を締結し、SFJ が運航する路線

において、2007 年より羽田－北九州路線、2008 年より羽田－関空線でのコードシェアを行って

きました。両社は、コードシェアを行うことで、お客様利便の更なる向上に向け、今後もより一層

努力を続けてまいります。

＜新規コードシェア実施路線＞

路線 便数 運航開始予定日

羽田 － 福岡 10 往復 20 便 2014 年 2月 1 日～

なお、当該便はSFJによる運航のため、ANA便名でご予約のお客様についても、羽田空港第

1 ターミナルでの出発・到着となります。

※ 発売日は2013年12月1日を予定しております。運航ダイヤや運賃等の詳細は決定次第

お知らせいたします。

※ この計画は関係当局の認可を前提としております。

以上

≪参考資料≫

【ANA 概要】

1． 社 名 ： 全日本空輸株式会社

2． 代 表 者 ： 代表取締役社長 篠
しの

辺
べ

修
おさむ

3． 本 社 ： 東京都港区

【SFJ 概要】

1． 社 名 ： 株式会社 スターフライヤー

2． 代 表 者 ： 代表取締役社長執行役員 米原
よねはら

愼一
しんいち

3． 本 社 ： 福岡県北九州市

問い合わせ： ＡＮＡホールディングス グループ広報部 03-6735-1111

スターフライヤー 広報 IR部 093-555-4520